Протокол
заседания  комиссии  по  контролю  качества  предоставления  социальньгк  услуг  получат ~~ г  гто

социальных  услуг  ГБУ  « ДСО  N »
Nfl 1

с . глядягlско 4 	 9 января  2624 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ :
Председатель  комиссии  - Е .И . Иргалеева
Заместитель  председателя  комиссии  - О .А . Серокурова
Секретарь  комиссии  - О  .А .Бодрова
плены  комиссии  - О .А .Евстифеева

- 1.А .Поздина

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ :
1. Утверждение  состава  комиссии  по  контролю  качества  предоставления  социаль llмн  уК,г  у  '
лолучателям  социальных  услуг .
2. Утверждение  плана  раСзоть l комиссии  по  контролю  качества  предоставления  сог ..::......_
услуг  получателям  социальных  услуг  на  2624 год .
З . Ознакомление  с  государственным  заданием  на  2б24год .

ОБСУЖДЕНИЕ  ВОПРОСОВ  ВКЛЮЧЕННЫХ  В  ПОВЕСТКУ  ЗАСЕДАНИ Я
КОМИССИИ :
1. По  первому  вопросу  выступила  секретарь  комиссии  О . А .Еодрова  л  лЕе ,.::
включить  в  состав  комиссии  следующие  кандидатуры :
председатель  комиссии  - Б .П . Иргалеева , директор  учреждения
заместитель  председателя  комиссии  - О .А .Серокурова , замдиректора  учреждения
секретарь  комиссии  - О .А . 1годрова , заведующая  ОСО  Х  1
члены  комиссии  - Т .А .Поздина , заведующая  ОПППСиД

- О .А . Евстифеева -специалист  ОПППСиД
2. По  второму  вопросу  выступила  заместитель  председателя  комиссии  О .А .С  -,:,. _
внесла  на  рассмотрение  комиссии  новый  план  работы  по  контролю  кач :: _.:
предоставления  социальных  услуг  получателям  социальных  услуг  на  2624 год .
3. По  третьему  вопросу  выступил  директор  учреждения  Б .П . Иргалеева  и  ознакомила
членов  комиссии  с  доведенными  цифрами  по  государственному  заданию  ла  2б24 год .

РЕШЕНИЕ  КОМИССИИ :
1. Утвердить  новый  состав  комиссии  по  контролl качества  предоставления  соцУаьы -:
услуг  получателям  социальных  услуг .
2. Утвердить  план  работы  комиссии  по  контролю  качества  предоставления  соцг  :.л  F k. л  а:
услуг  получателям  социальных  услуг  на  2624 год .
3. Осуществлять  систематический  контроль  по  исполнению  государственного  задания  аае .
2624 год .

Председатель  комиссии 	 да 	Е .14. 14ргалеева
Заместитель  председателя  комиссии 	 С~

О .А .Серокуро =Эа
Секретарь  комиссии 	 О .А  .Бодрова
Члены  комиссии 	 Т .А .Поздина

О .А .Евстифеева

Протокол
заседания  комиссии  по  Контролю  качества  предоставления  социальных  услуг  полузателям

социальных

~ ~ «ДСО  '
п

~
дд ѐ.~-гдиа J 2.~̀ 'инЬзЁх  ~.~J~у 	ь

~~~

Б.. 	 \_ ai iJ .l V ~ ~ ~'7

g

.Х  2
ы . 9. Лядяныкоы 	 2'.. 	ара  .. ..... .

Председатель  комиссии  - КИ  . Ирга  геева
Заместитель  председателя  комиссии  - СЛ  Сероку  рова
Секретарь  комиссии  - ТА  Поздилд
Члены  комиссии  —СЛ  Евстифеев °а  ; 	 _

А  О .А , Еодрова

ОБСУЖДЕНИЕ  ВОПРОСОВ  ВКЛЮЧЕННЫХВ  ПОВЕСТКУ  ЗАСЕДАНИЯ
КОМИССИИ :
ПОВЕС  КА  ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ :
1. Докладвая  записка  заведующей  О °СО 2 Е

~ 	 мЛ = ги ТΡ~ ,
Tд  ~ 	 г  у 	Г ,л °

~~'_ 	 о J 	13V' У :. 	~.. 	Yl 	~~ iS,3 ~̀  ~ У'. ~ i-i. 9., У .. 	4•'

должностных  обязанностей  со  ;иагЬггЬгм  работ  иком  Е  А  ЧырнявтыгСой .
2.Стчет  заведующей  ОСО 	2 о  проведении  хронометража  социального  а. о
Силиной  ЕЛ  .
З  Рассмотрение  предписания  по  делу  об  административном  правонарушении  Из  1`')
Из  i  Од22Л4!5 в  отношении  специалиста  по  охра  гш  а  туда  МЕ  Бе1гss=I<..

ОБСУЖДЕН  Е  ВОПРОСОВ  ВКЛЮЧЕННЫХ  В  ПОВЕС  Э  К 3r ЗА  СЕДАШЛ I КОМИССИИ ;

Секретарь  кому  ссии  внесла  на  рассмотрение  д.окладггую  записку  зачыдующей  г  СО  1 rО t.

Емполовой  Е . .

2. На  заседание  комиссии  по  контролю  качества  предоставления  сол  хf -.
получателям  социальных  услуг  оылалрчгла iлека  социальный  работник  `` 2ii.• ..... 	1..

Члены  комиссии  заслушали  информацию , отражетднуго  в  ддокладУгои  заггис° ае  зе  з .
ССО  Ив  2 ЕУ . ЕмпоЛовои , В  которой  говорится  о  поступившей  устной
получателя  социальных  услуг  Аг  дроновой  КМ . Обращение  выявляется 	_. _... .
ведения  рабочей  докумевтащги , ггрипи fсЫвании  беспла ^'гых• услуг , которые  Уме
по  факту , замена  выполненных  платных  услуг  I- п  бе  ;п 1латные , несвоевременное  зы  т
рабочих  тетрадей  и  вкЛеивание  чеков .
По  поступившей  жалобе  и  грубым_ нарушениям , которые  допускает  социальный  реп  ,::. -
ернвгвская  Е  .А  членами  комиссии  была  сом  гавлена  беседа  с  социальным  ра  то  кчю ::..

взята  объяснительная  записка .
З  Илены  комиссии  заслушали  отчет  о  проведен  й  хронометража  согдг  аль  того  та /о

С  илиной  ЕЛ . При  хроЛоме iражы  гтедСэра  оСл  рабочего  времени; г  с  выявлено . 3; ,.. _
несвоевременное  заполнение  рабочих  тетрадей , нарушение  графика  рабочего  вре:....:. г
Спиревой  ФЛ  И  Федоровой  Т ,Е  рае === ирить  перед  ень  ыоциаЛьггЬх  ус  Луг , в  с
невыполнения  перевести  ка  разовые  социальные  у  луггг .
4ЯленЫ  комиссии  ознакомились  с  постановлением  о  возбуждения  лед :
административной  правонарушений  от  13.02,2024 ь  от  - оггlений  специалиста  :-  R
труда  М .Е  Бедггик  ,Факт  административного  правд  н  арушения  г  одтвирждается  нынче ;, , '... _.
ЕГРЛ , информацией  Департамента  гражданской  защиты , охраны  окружающей  среды
природных  ресурсов  Курганской  области  от  20.12.2023 J з  Э9 07О  ь  965!23 , обт, ясч , : З , G `-ч
и  иными  материаламнг .Доку  агентЬг  прйЛагаются .
РЕШЕНИЕКОМИССИИ :
1. За  грубое  нарушение  Должностных  обязанностей  социальному  работнику   t..:'..

б 	 д  r

Чернявскои  ЕЛ  применить  дисциплинарное  взыскание  в  виде  замечания . Снlя
стимулирующие  выплаты  за  февраль  2024 на  50%.

2ТIо  итогам  проведенного  хронометража  и  выявленным  вамечаЕ- игы  еод, : 1.
работнику  Е .А  Силинви  применить  дисц $ллинарнве  взыскание  в  виде  замеизь  кт .
стимулирующие  выплаты  за  февраль  2024 года  на  15 ;%.
З  Яри  рассмотрении  предписания  члены  комиссии  решали  специалисту  по  охра
М .Е  зед  пек  вь=нестг  дисциплинарное  взыскание  в  виде  предупрендех  ик  о  ы:_r_
природно -сзхранного  законодательства .

. Председатель  комиссии ~.~
-~
х .
И',

~"Галееза
Заместитель  председателя  комиссии 	 ы-- ОЛ  СеЕрокур  о .:ii

Секретарь  комиссии 	 ТЛ  Поздина
Члены  комиссии 	 О  .Евс°т  i аава

ОЛ .Бодрова

Протокол
заседания  комиссии  по  контролю  качества  предоставления  социальных  услуг  получателям

социальных  услуг  ГБУ  «ЦСО  Ns 8»
Ns 3

с . Глядянское 	 29 марта  2024 года

Председатель  комиссии  — Б .И . Иргалеева
Заместитель  председателя  комиссии  — О .А  Серокурова
Секретарь  комиссии  — Т .А .Поздина
Члены  комиссии  —О .А .Евстифеева  ;

- О .А . Бодрова 	 -

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ  КОМИССИИ :
1. Отчет  зам .директора  о  проверке  качества  предоставления  социальных  услуг  гражданам
пожилого  возраста  и  инвалидам  от  18.03 .2024г,.20.03 .2024г  в  Притобольном  МО .
2.Акт  проверки  зам .директора  документации  по  контролю  качества  предоставления
социальны  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  Притобольного  МО .
3.Акт  проверки  зам .директора  личных  дел  семей , находящихся  в  социально -опасном
положении  в  Притобольном  МО .
4.Отчет  заведующей  ОПППСиД  по  проверке  контроля  над  выполнением  графиков
социального  патронажа  семей , находящихся  в  социально -опасном  положении  в  отделении
психолого -педагогической  помощи  семье  и  детям  на  01.04.2024 года .
5.Отчет  заведующих  СО  по  проверке  качества  предоставления  разовых  социально -
бытовых  услуг  населению  ОСО  1,2.

ОБСУЖДЕНИЕ  ВОПРОСОВ  ВКЛЮЧЕННЫХ  В  ПОВЕСТКУ  ЗАСЕДАНИЯ
КОМИССИИ :
1, Зам .директора  О .А .Серокурова  ознакомила  с  отчетом  о  проверке  качества
предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  от
18.03 .2024г,.20.03 .2024г  в  Притобольном  МО .
2.Зам .директора  О .А . Серокурова  ознакомила  с  актом  проверки  документации  по
контролю  качества  предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и
инвалидам  Притобольного  МО .
3.Зам .директора  О .А .Серокуроваознакомила  с  актом  проверки  личных  дел  семей ,
находящихся  в  социально -опасном  положении  в  Притобольном  МО .
4.Заведующая  ОПППСиД  Т .А .Поздина  ознакомила  с  отчетом  по  проверке  контроля  над
выполнением  графиков  социального  патронажа  семей , находящихся  в  социально -опасном
положении  в  отделении  психолого -педагогической  помощи  семье  и  детям  на  01.04.2024
5. Заведующая  СО  О .А .Бодрова  ознакомила  с  актом  по  проверке  качества
предоставления  разовых  социально -бытовых  услуг  населению  ОСО  1,2.

РЕШЕНИЕ  КОМИССИИ :
Принять  к  сведению :

1 .Отчет  проверки  зам .директора  О .А .Серокуровой  о  проверке  качества  предоставления
социальны  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  от
18.03 .2024г,.20.О3 .2024г  в  Притобольном  МО .
Рекомендовано : социальным  работникам  устранить  замечания  в  течение  недели ,
вместе  с  псу  отрегулировать  график  посещения , расширить  спектр  посещения  псу ,
увеличить  объем  по  дополнительным  услугам . При  невыработки  норм  рабочего
времени  оказывать  услуги  услуги  инновационного  характера  ( бригадный  метод  ,
разовые  социальные  услуги ) гражданам , не  состоящим  на  социальном  обслуживании .

2. Акт  зам .директора  О .А  Серокуровой  проверки  документации  по  контролю
качества  предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам
Притобольного  МО .
Рекомендовано  заведующим  отделениями  Е .И .Емполовой , О .А .Бодровой  не  допускать :

- нарушения  в  оформлении  личных  дел  ;
- -соблюдать  сроки  оформления  справок

-исправить  замечания  до  15.04.2024
-контроль  за  заместителем  директора  О .А . Серокуровой  отдельным  актом .

3. Акт  зам .директора  О .А .Серокуровой  проверки  личных  дел  семей , находящихся  в
социально -опасном  положении  в  Притобольном  МО .
Рекомендовано :
-заместителю  директора  взять  на  контроль !
- заведующему  отделением  Т .АЛоздиной  замечания  исправить  до  17.05.2024 года .

4.Отчет  заведующей  ОПППСиД  Т .А .Поздиной  по  проверке  контроля  над
выполнением  графиков  социального  патронажа  семей , находящихся  в  социально -
опасном  положении  в  отделении  психолого -педагогической  помощи  семье  и  детям  на
01.04.2024. Реко~иендовано  : продолжить  работу .

5. Отчет  заведующих  0С0 .К  1,2 по  проверке  качества  предоставления  разовых
социально -бытовых  услуг  населению  ОСО  1,2.
Рекомендовано : заведующим  отделением  постоянно  работать  с  социальными  работниками
о  дополнительных  услугах , бригадном  методе  обслуживания .

Председатель  комиссии
Заместитель  председателя  комиссии
Секретарь  комиссии
Члены  комиссии

k
G

h~

Б . И . Иргалеева
О .А .Серокурова
Т .А .Поздина
О ;А  Евстифеева
(7.А  Бодрова